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Entgelt steigt zum 1. Januar 2018 +++ Stufe 6 jetzt auch in den Entgeltgruppen 9 bis 15
TV-L möglich +++ Stufe 6 wird in zwei Schritten eingeführt.

Aus der Tarifrunde der Länder (TV-L) ergeben sich für das
Jahr 2018 folgende Änderungen

Die zweite Einkommenserhöhung aus der Tarifrunde tritt ab dem 1. Januar 2018 in Kraft. Es wurde eine Erhöhung von
2,35 % vereinbart.

Die Ausbildungsvergütung erhöht sich um 35 Euro.
In den Entgeltgruppen 9 bis 15 TV-L wird ab 1. Januar 2018 eine zusätzliche Stufe 6 eingeführt. Die Entgeltgruppe 15Ü
erhält keine Stufe 6. 
Die Stufe 6 wird nach 5 Jahren in Stufe 5 erreicht. Die zum 
31. Dezember 2017 in Stufe 5 oder in der individuellen Endstufe (Stufe 5+) verbrachte Zeit wird berücksichtigt.
Die Tabellenentgelte in Stufe 6 werden in zwei Schritten, zum 
1. Januar 2018 und zum 1. Oktober 2018 erhöht. 
Bei der sogenannten „kleinen“ EG 9, bei der Stufe 4 die Endstufe ist, erhöht sich das Tabellenentgelt nach fünfjähriger
Verweildauer analog in zwei Schritten um je 1,5-Prozentpunkte. Die Verweildauer wird ebenfalls angerechnet. Sie wird
als Entgeltstufe 4E ausgewiesen.

Die neue Stufe 6 in der Übersicht

Entgeltgruppe ab 1. Januar 2018 ab 1. Oktober 2018

EG 15 6274.21 Euro 6366.93 Euro

EG 14 5731.99 Euro 5816.70 Euro

EG 13Ü 5731.99 Euro 5816.70 Euro

EG 13 5378.92 Euro 5458.41 Euro

EG 12 5265.44 Euro 5343.25 Euro

EG 11 4792.59 Euro 4863.42 Euro

EG 10 4458.46 Euro 4524.35 Euro

EG 9 „groß“ 3941.46 Euro 3999.71 Euro

Sonderfall „kleine“ EG 9, ausgewiesen als Entgeltstufe 4E

Entgeltgruppe ab 1. Januar 2018 ab 1. Oktober 2018

EG 9 "klein" 3613,61 Euro 3667,01 Euro

Link zur gesamten Entgelttabelle - Landesamt für Besoldung und Versorgung
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https://lbv.landbw.de/documents/20181/42056/4_2018+Tabellenentgelt.pdf/a430eed9-884e-4990-b87b-19cad48b1551
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